UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN LỢI

_______________

Số :        /UBND-KT
V/v rà soát, đăng ký bổ sung dự án
cần thu hồi đất năm 2024 và các
trường hợp chuyển mục đích sử

dụng đất lúa năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

_______________________________________
Tân Lợi, ngày       tháng       năm 2024

 Kính gửi:
- Trưởng các ấp (sóc);
- Các tổ chức, cá nhân trên địa bàn xã.

Căn cứ Công văn số 244/PTNMT  ngày 29/3/2024 của Phòng Tài nguyên và
Môi Trường về việc rà soát, đăng ký bổ sung dự án cần thu hồi đất năm 2024 và
các trường hợp chuyển mục đích sử dụng đất lúa năm 2024.

Trong quá trình thực hiện, có một số dự án mới phát sinh sau khi Nghị quyết
số 21/2023/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh
được ban hành. Do đó, để đảm bảo nội dung và trình tự  xây dựng Nghị quyết của
Hội đồng nhân dân tỉnh, UBND xã Tân Lợi đề nghị các tổ chức, cá nhân đăng ký
bổ sung dự án cần thu hồi đất năm 2024 (lưu ý: các danh mục dự án cần thu hồi
đất phải có căn cứ pháp lý và số tiền bồi thường).

Mặt khác,  Quy hoạch tỉnh Bình Phước giai đoạn 2021-2023, tầm nhìn đến
năm 2050 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1489/QĐ-TTG
ngày  24/11/2023,  theo  đó  đã  phân  bổ  chỉ  tiêu  chuyển  mục  đích  sử  dụng  đất
lúa.UBND xã  đề nghị các tổ chức, cá nhân rà soát các trường hợp chuyển mục
đích sử dụng đất lúa năm 2024.

Đề nghị các Trưởng ấp sóc thông báo đến tổ chức, cá nhân đăng ký bổ sung
về UBND xã chậm nhất ngày 07/4/2024 để hợp báo cáo Phòng Tài nguyên và Môi
trường huyện để xin ý kiến đối với các trường hợp đăng ký bổ sung theo quy chế
làm việc và trình đăng ký bổ sung theo đúng quy định. ( Lưu ý khi đi đăng ký photo
kèm theo GCN QSDDĐ)

Sau thời gian trên các tổ chức, cá nhân nào không có văn bản đăng ký xem
như không có dự án cần thu hồi đất cần bổ sung trong năm 2024 và các trường hợp
chuyển mục đích sử dụng đất lúa năm 2024./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, Các PCT.UBND xã;
- Lưu: VP.

   KT. CHỦ TỊCH
   PHÓ CHỦ TỊCH

                    Đinh Quốc Duy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T09:31:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Đinh Quốc Duy<dinhquocduy.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T10:51:12+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi<ubnd-tanloi.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T10:54:11+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi<ubnd-tanloi.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T10:54:17+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi<ubnd-tanloi.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T10:54:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi<ubnd-tanloi.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!